
PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA E TERZA MISSIONE  

                                              SERVIZIO RICERCARVIZIO SUPPTO ALLA  

 

 

D.R. n.  

IL RETTORE 

 
  

- Considerato quanto previsto dall’art. 18, comma 5, lettera f) e comma 6 della legge 30 dicembre 2010, 

n. 240, modificata successivamente con D. Lgs. 9/02/2012 n. 5 art. 49 comma 1 lettera h);   

 

- Visto il Regolamento per il conferimento di borse di ricerca, emanato con DR n. 4143 del 01/10/2019; 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 3962 del 27/09/2022 con cui viene emanato il bando per titoli e colloquio, 

per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca post- laurea di tipo starting della durata di 10 mesi, 

eventualmente rinnovabile, dell’importo di € 10.000,00 (diecimila/00), per lo svolgimento di una 

ricerca sul tema: “Previsioni demografiche per la Liguria al 2060” presso il DISPI dell’Università 

degli Studi di Genova; 

 

- Considerato che il responsabile scientifico della borsa ha richiesto, dopo la pubblicazione del bando, 

che possano partecipare al concorso anche laureati in discipline scientifiche, segnatamente matematica 

e statistica; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

L’art. 2 del Decreto Rettorale n. 3962 del 27/09/2022 è modificato come segue:  

 
“Per la partecipazione al concorso sono richiesti, pena esclusione, i seguenti requisiti: 

 

- Titolo di studio:  

- Laurea Triennale in Scienze Politiche o Economia o Statistica o Matematica.” 
 

 

 

Genova,  

 

              IL RETTORE 

       

         

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Responsabile del procedimento: Cristina Tubino 

Area Internazionalizzazione, Ricerca e Terza Missione 
Servizio Ricerca  

 

tubino
Font monospazio
4219

tubino
Font monospazio
06.10.2022

fabiana.carrara
Font monospazio
06/10/2022


		2022-10-05T18:31:37+0200




